
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №206» комбинированного вида 

МБДОУ «Детский сад №206» 

 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2020г.                                                                                     №118А- осн 

г. Барнаул 

 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных 

представителей) в дополнительных образовательных услугах в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.11.2018 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам»; Федеральным законом «О защите прав 

потребителей» от 07.02.1992 №2300-1 (ред. от 04.06.2018); Уставом МБДОУ 

№206 и Положением «Об организации платных образовательных услуг» на 

основании лицензии серия А, №0000503 №483 переоформлена 14.02.2018г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2020/2021 учебном году дополнительные платные 

образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными 

представителями) воспитанников. 

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг возложить на старшего воспитателя 

Ожередову О.Д. 

3. Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных 

услуг, график работы специалистов по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг, перечень дополнительных платных образовательных 

услуг на 2020/2021 учебный год с указанием их стоимости. В случае внесения 

изменений перечень подлежит повторному утверждению. 

4. Утвердить образовательные программы по видам образовательной 

деятельности. 

5. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в 

организации и предоставлении дополнительных платных образовательных 

услуг на основании договоров. 

6. Утвердить расписание образовательной деятельности 

дополнительных платных образовательных услуг в 2020/2021 учебном году по 

состоянию на 01.10.2020г. в случае внесения изменений расписание подлежит 

повторному утверждению. 

7. Оформить информационные стенды. 



 


